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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DREJTORIA E EMERGJENCAVE ,PRONAVE DHE TRANSPORTIT
RELACION

MBIMIRATIMIN E DHENIES ME QIRA NE FAVOR TE SHOQERISE SHELL UPSTREAM
SHQIPERI TE PASURIVE NE PRONESI TF BASHKISE BERAT

T¢€ nderuar Késhilltarg !

Bashkia Berat , nisur nga kérkesa nr.169,daté 18.03.2021 e Shoqéris& Shell Upstream Shqipéri,
Per marjen me qgira t& disa pasurive t& paluajtshme, paraget kété relacion “Pér nisjen e
progedurave t& Qirasé té disa pasurive né pronési dhe/ose pérdorim t€ Bashkisé Berat né favor té
Shell Upstream Shqipéri. |

Shell Upstream Albania B.V. (SUA) &shtg Operatori i Kontratés sé Ndarjes s& Prodhimit (PSC)
t€ Bliokut 2-3 Shqipéri n& toké. Shell planifikon t& kryejé shpimin e pusit (nafté dhe gaz natyror)
t& vler&simit t& Shpirag-5; 4 ng Bllokun 2-3 ng rajonin e Berétit, prané Njésisé Administrative
Sinjé t& Bashkisé Berat. | o -

Nga verifikimet e kryera né terren nga specialistet Shell Upstream Shqipéri, rezulton se preket
disa pasuri t& paluajtshme né pronési dhe/ose pérdorim t& Bashkisg Berat, e llojit kulloté me
sipérfage totale prej 257 (dyqind e pes&dhjeté e shtatd) m?, ¢ tlojit rrugs, kanale dhe pérrua me
sipérfage 8,675 (tetd mijé e gjashtéqind e shtatédhjeté e pes€) m? dhe t& llojit aré me sipérfage
570 (peséqind ‘e shtatédhjetd) m? evidentuar né listén bashkélidhur projektvendimit, pér t& cilén,
pEr nevoja t& projektit, Investitori i Projektit kérkon t& mamé me qira  pér njé periudhé 24
(njézeté e katér muaj), népérmiet nénshkrimit t& kontratés s¢ Qirasé. Pér pasurits e lojit rrugg,
kanale dhe pé&rrua, Shoqéria Shell Upstream Shqipéri pér zbatimin e projektit kérkon me gira 1&
pasurive ge preken nga projekti , konform kuadrit ligjor n& fuqi.

Kjo kérkesé mbéshtetet ne Ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” Neni 8 pika 1.2 “T&
drejtat dhe pérgjegjésité” nénpika “a” dhe “c” si dhe VKM nr 433 dat€ 8.6.2016 “Per
transferimin né€ pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike stpas listave t& inventarit,
dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish - Komunave/Bashkive, pika 4 si
dhe t& VKM Nr 1064 dat& 22.12.2020 “Pér disa ndryshime né VKM Nr 391 dats 21.6.2006 t&
Késhillit t& Ministrave pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave” Shtojca 9 si
dhe VKM nr 834 daté 21.11.2012 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t€ pronave t&
paluajt&shme publike shtetérore, q& transferohen na prong€si ose né pérdorim t& Bashkisé Berat, t&
Qarkut t& Beratit” si dhe Ligjit Nr 24 dat& 9.3.2017 “Pér administrimin ¢ witjes dhe kullimit” s
dhe VKM Nr 54 daté 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t& ményrés s&
dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore” Kreu Il pika-2. Né nj&
glykim t€ pérgjithshém kéto loj investimesh jan€ oportunitete pér Bashking né funksion t€ rritjes
s€ mundé€sis€ s& punésimit dhe né aspektin rajonal dhe kombétar ; japin vendit nj& rol t&
rénd€sishém né sektorin hidrokarbureve . | |



Bashkélidhur do t& gjeni listén e pasurive q€ preken nga gjurma ¢ projektit t& Shoqérisé Shell
Upstream Shqipéri kérkon ti marré me gira , pér nj€ periudhé dy vjecare . - |
Pér sa mé sipér, kérkojmé nga Ju miratimin e dhénies mé qira t& listés s¢ pasurive né pronési té
Bashkis€ Berat né favor t& Shell Upstream Shqipéri”, | R '

Drejtori

Erlin Kug:i |

-

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat 3001.Shqiperi, Tel /00355(0) 2 32 34 935, Website: wwwbashkiabérat.gov.ai
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11 Berat | Sinjé Mbreshtan | 2634 241 Kulloté Bashkia Berat 1,262,244 246
2 | Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 Kanal Bashkia Berat 473 473 121,088
3 | Berat Sinjé Mbreshtan|[ 2634 1712 1| 85 Kullots Bashkia Berat 10,000 11 128 1,408 2,816
4 | Berat Sinjé Moreshtan!2634] 27/8 11123 Rrugé Bashkia Berat 5,850 378 800 105,000 210,000
5 | Berat Sinjé Mbreshtan [ 2634 B5 2 1 203 Rrugé Bashkia Berat 38,700 1,872 6001 1,003,200 2,008,400
81 Beral Sinjé Mbreshtani 2634 64/16 2 1 200 Kanal Bashkia Berat 1,850 1,793 128 228 604 458 008
7 | Berat Sinjé Mbreshtan| 2634} 64/18 2 [ 202 Bashkia Berat 5,400 4 582 128 583,936 1,187 872
8 { Berat Sinjé Mbreshtan| 26351 16727 71 122 Aré Baghkia Berat 570 570 128 72,960 145,920

Totall : 5 502 2,088,040 4,176,080
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2021

MBI MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA NE FAVOR T§ SHOQERISE SHELL UPSTREAM
SHQIPERI TE PASURISE NE PRONESI TE BASHKISE BERAT

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 “Par vetqeverisjen vendore” Neni 9 pika 1.2 “Té& drejtat dhe
pérgjegjésité” nénpika “a” dhe “c”, Nenit 27 pika 1,2,5, Neni 54 pika ‘e’ dhe Neni 55 pika 4 si
dhe hgjit 9693/2007 “Pér fondin kullosor™ t& ndryshuar dhe VKM nr 433 daté 8.6.2016 “par
transferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike sipas listave t& Inventarit,
dhe aktualisht n& administsrim t& Ministrisé s& Mjedisit e & ish - Komunave/Bashkive, pika 4 si
dhe t&¢ VKM Nr 1064 dat& 22.12.2020 “Pér disa ndryshime né VKM Nr 391 daté 21.6.2006 t&
Késhillit t&¢ Ministrave pér pércaktimin e tarifave né& sektorin e pyjeve dhe kullotave™ Shtojca 9,
VKM Nr 54 daté€ 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t¢ menyrés s€ dhénies
me qira, enfiteozé apo kontrata t& tjera té pasuris¢ shtetérore™ Kreu Il pika 2. si dhe VEM nr
834 daté 21.11.2012 “Pé&r miratimin ¢ listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtéshme publike
shtetérore, q& transferohen né pronési ose né pérdorim t€ Bashkisé Berat, t& Qarkut t& Beratit” si
dhe Ligjit Nr 24 daté 9.3.2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit”,: me propozim té
Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

. T¢ miratojé dhénien me qira né favor t& Shoqérisé Shell Upstream Shqipéri t& tets pasurive
t€ lojit kulloté, aré dhe kanal, né pronési dhe/ose pérdorim t€ Bashkisé Berat ,sipas listés
bashkélidhur projekt-vendimit.

2. Qiraja do t& realizohet pér t& tetg pasurit€,pér njé periudhé 2 (dy vjecare).

3.Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi , ngarkohet Drejtoria e Emergjencave , Pronave dhe
Transportit.

KRYETARI I KESHI

Ervin Ceca

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat 3001 Shaiperi, Tel /00353(0) 2 32 34 935, Website: wiwvw bashikfaberat zov 2l Email -
bashkisberati@yahuo.com
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1 Sinié Mbreshtan 349 241 Zm Berat 1,262,244 mm.w.»m
2 Sinjé Mbreshtan 16/8 Bashkia Berat 473 121,088
3 Singé Mbreshtan 1712 i 85 Bashkia Berat 10,000 . 2.818
4 Sinjé Mbreshtan 2718 1 | 123 Bashkia Berat 5,950 105,000 210,000
5 Sinjé Mbreshtan 65 21 203 Bashkia Berat 38,700 1,003,200 2,006,400
B Sinjé Mbreshtan 64/15 2 | 200 Bashkia Berat 1,850 229,504 459,008
7 Sinjé Mbreshtan B64/18 | 2 1 202 Bashkia Berat 5,400 583,036 1,167,872
8 Sinjé Mbreshtan 16/27 7| 122 Aré Bashkia Berat 570 72,960 145,020
2,088,040 4,176,080




